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홢 «Tirsdagen den Lsde Juni. 
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Kr igsmin is te ren  (fortfat):» J  Be- 
gyndelsen as dette Aarhundrede var man 
nødt til at gjøre 홢eu, saadan Udson- 
dring og«at tilintetgjøre endeel Papirer, til 
hvilke man ikke mere troede at have deri for- 
nødne Plads; men dette Arbeide er ikke«skeet 
med den behørige Skjonsouiheds og man har 
senere ikke saa sjelden savnet Papirer, som nu 
kunde være af den største Vigtighed, hvori- 
blandt jeg skal nævne Papirer, der angaae 
Fæstningetr Rendsborgs tidligere Status, men 
som paa den Tid af Uforsigtighed ere tilintet- 
gjorte. Der paahviler altsaa en saadan Ar- 
chivar ikke alene et betydeligt Arbeide med at 
bringe Archivet i Orden, men, for at det ikke 

-atter skal komme i Uorden, maa det fremdeles 
røgtes med største Omhu. Enhver er derfor 
ikke skikket til at være Archivar, men man maa 
dertil have en studeret og kundskabsrig Mand, 
der, om jeg maa bruge det Udtryk, har Smag 
nok til at bed-ømme, hvilke Archivalier der 
kunne være af Vigtighed i Fremtiden,. og 
hvilke der« kunne udrangeres. En Mand, der 
har saadanne Egenskaber, 홢홢 og Valget vil 
vist ikke være meget stort 홢홢 tager ikke mod 
en saadan Post, naar man fortæller ham, at 
han kun kan- beholde den, indtil han har bragt» 
Tingene i Orden, men at han saa. kan gaae 
og faae mange Tak. Den Gage, Mini- 
stenet har foreslaaer normeret for ham, er 
ikke mere end 1200 Rbd» og da hans Cariere 
derved maa ansees som afsluttet, idet han fra 
en saadan Post ikke vel kan vente at faae 
nogen Forflyttelse, saa forekommer det mig, at 
Gagen ikke billigt kan sættes lavere, naar man 

skal vente at faae en Mand, som egnersksig 
dertil, og ikke skal tage tiltakke med den Første 
den-Bedste, hvem det blot er om at gjøre at 
faae en temporair Levevei. Jeg troer derfor,- 
at det er en ganske misforstaaet Oekonomie, 
at man i sin Tid har affkaffet denne Archivar- 
post, og jeg troer ligeledes, det vilde være en - 
Feil, naar man for at spare et Par Hundrede 
Daler vilde forvandle Posten fra en permanent 
til en temporair. 홢홢- Det tredie Ændrings- 
sorslag, sont-er stillet af den ærede Rigsdags- 
mand for Holbek Amts 2den Valgkreds (Tscl)er- 
ning), og som er opsort 1iuderNr«.9, angaaer 
adskillige Embedst1iætid, der ere blevne bragte 
i Forslag af Ministeriet som nødvendige til 
Forretninger-ars«Besørgelfe, nemlig en Fuld- 
mægtig, en Volontair og fire Skrivere. Paa 
Budgettet er der ikke opsørt ordinairt mere 
end det samme Antal Fuldmcegtige og Cancel- 
lister, som var normeret forKrtgsbestyrelsen, 
før Ministeriet i 1848 organiseredes, nemlig 
16, og deri hele ertraorditraire Forøgelfe er 
kun een Fuldmægtig og to Eancellifteru Volon- 
tairerties Antal var før 1848 93 nu er det 8, 
saa at altsaa een af disse Pladser er besparet. 
Hvad Skrivernes Antal angaaer, saa var det 
før l848-uorrneret til l4 ,  men derved maa » 

«beinærkes, at ved Siden deraf antoges flere 
extraordinaire Skrivere, hvilket ofte og stadigt 
-var Tilfældet, og, naar der nu forlanges be- 
vilget Louniiig stil et større Antal, saa er dette 
ganske i Eonfeqvetits med det tidligere Be- 
,staaende. Der er forlangt Gage til een Fuld- 
mægtig nære, og denne ene Fuldmagtig skulde 
ansættes i Bogholdereontoireh der paa Grund 
af den soregaaede Forandring iBogforingen 
faaer betydeligt forøgede Forretninger. De 
Penge, der anvendes til denne Fuldmægtig- 
troer jeg ville hjælpe til en skarpere Control i 


